
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

Processo Administrativo nº 1123/2022

Licitação nº 006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA
QUALIFICADA, PARA A CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL PARA IMPLANTAÇÃO
DE UMA UNIDADE DE CORTE TÊXTIL

 

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento das propostas e da vencedora, do processo licitatório em epígrafe, que tem
por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE
OBRA QUALIFICADA, PARA A CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL PARA
IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE CORTE TÊXTIL, conforme segue:

 

LICITANTE/CNPJ VALOR (R$) COLOCAÇÃO
WSC – EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA. /
03.231.417/0001-53 R$ 3.048.210,79 1º COLOCADO

(VENCEDOR)
CONSTRUTORA PROEL LTDA / 26.040.127/0001-28. R$ 3.150.795,40 2º COLOCADO

 

Após o aviso de diligência publicada em 26/04/2023, a empresa interessada protocolou a resposta no
dia seguinte (27/04/2023), com as devidas correções aritméticas. Após verificação realizada pela
comissão, o certame teve como vencedora a empresa WSC – EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 03.231.417/0001-53, que apresentou a melhor proposta, no valor
global de R$ 3.048.210,79 (três milhões quarenta e oito mil duzentos e dez reais e setenta e
nove centavos).

Na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir
de sua publicação para a interposição de recursos administrativos, contra esta decisão. Os
interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais informações, na sala de
Licitações, localizada na sede do Poder Executivo Municipal, no endereço RUA RAMIRO PEREIRA
DA SILVA, Nº 17, CENTRO, LAJES/RN, CEP: 59.535-000, ou ainda através do e-
mail: cpl@lajes.rn.gov.br.



 

Lajes/RN, 28/04/2023

 

RAFAEL ANDERSON DE ARAÚJO SILVA

Presidente da CPL


